
Електронен доклад , подписан с КЕП. Доклад  за финансиране на проекти по Програма „София-град на
младите и активните“ за 2023 г., в изпълнение Решение № 787 по Протокол № 25 от 8.12.2016 г. на

Столичен общински съвет и на основание Решение № 290 по протокол № 75 от 27.04.2023 г. за
приемане на Програмата.  Докладът съдържа интегрирани файлови приложения.

Към адресатите се насочва  чрез АИССО/ АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

4.7.2023 г.

X СОА23-ВК66-4017-[22]/04....
РЕГ.№

                                      
ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

Татяна Георгиева, председател на ПК за ДМС, СОС
Мирослав Боршош, заместник – кмет на Столична община

Относно: Финансиране на проекти по Програма „София-град на младите и
активните“, в изпълнение на Решение № 290 по протокол № 75 от 27.04.2023 г. на Столичен
общински съвет

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение № 290 по Протокол № 75 от 27.04.2023 г. на Столичен общински съвет е
обявена сесия за проектно финансиране по Програма „София-град на младите и активните“.
Програмното финансиране се осъществява в изпълнение на Стратегия за младите хора на
Столична община 2017 - 2027 г., приета с Решение № 787 по Протокол № 25 от 8.12.2016 г. на
Столичен общински съвет и на основание Решение № 290 по протокол № 75 от 27.04.2023 г. за
приемане на Програмата.

Със Заповед № СОА23-РД91-248/ 29.05.2023 г. на кмета на Столична община е
определена Експертна комисия за административна допустимост, оценка на качеството и
финансовото съответствие, с участието на общински съветници, външни експерти и
представители на администрацията на Столична община.

В изпълнение на заповедта е представена Докладна записка от Председателя на
Експертната комисия до заместник-кмета в направление „Култура, образование, спорт и
младежки дейности“, рег. № СОА23-ВК66-4017-[21]/01.07.2023г. /приложение/, за извършена
дейност, съгласно посочени задачи в заповедта на кмета на Столична община, с приложени
протоколи от заседания на Експертната комисия, съдържащи следната информация:

 проведени заседания на Експертната комисия;



Електронен доклад , подписан с КЕП. Доклад  за финансиране на проекти по Програма „София-град на 
младите и активните“ за 2023 г., в изпълнение Решение № 787 по Протокол № 25 от 8.12.2016 г. на 

Столичен общински съвет и на основание Решение № 290 по протокол № 75 от 27.04.2023 г. за 
приемане на Програмата.  Докладът съдържа интегрирани файлови приложения. 

Към адресатите се насочва  чрез АИССО/ АИССОС.  

 постъпили проектни предложения от 22 /двадесет и две/ организации, районни 
администрации, училища  Протокол № 1 към Докладна записка/; 

 представени резултатите за административна допустимост на 22 /двадесет и два/ 
проекта /Протокол № 1 към Докладна записка/; 

 след становище на Експертната комисия, 1 /един/ проект не се допуска до оценка на 
качеството и финансова оценка, предвид подадена декларация за отказ от разглеждане и 
последващо процедиране на искането /декларация с вх. № СОА23-НЦ62-
413/1/06.06.2023 г. /Протокол № 1 и № 2 към Докладна записка/; 

 обобщени резултати на 21 проекта, съдържащи оценка на качеството и финансово 
съответствие /Протокол № 2 към Докладна записка/; 

 Съгласно т. 4 от Решение № 290 по протокол № 75 от 27.04.2023 г. на Столичен общински 
съвет бюджетът на Програмата е на обща стойност 150 000 лева. Същият посочва 
разпределение на средства за 21 организации, в размер на 110 675 лева, след извършена оценка, 
осредняване, съотнесена пропорционално към сумата, за която кандидатства съответната 
организация. 
 Оставащите средства в размер на 39 325 лева ще бъдат нaсочeни към дейност 714 „Спортни 
бази за спорт за всички“, Годишен календарен план на дирекция „Спорт и младежки дейности“ 
за организиране и провеждане на младежки кампании и спортни дейности. 

В тази връзка, предлагаме проект на Решение на Столичен общински съвет за финансиране 
на 21 проектни предложения по Програма „София-град на младите и активните“ за 2023 г. с 
приложен списък на организациите /приложение Одобрени проекти/. 
 
Приложения: 

Проект на 
Решение на СОС_ одобрени проекти.doc 

Одобрени 
проекти.xlsx

ДОКЛАДНА 
ЗАПИСКА БОРШОШ_.docx 

 
 
 
С уважение, 
 

3.7.2023 г.

X ТАТЯНА ГЕОРГИЕВА
Председател на ПК за ДМС, СОС

Signed by: Tatyana Nikolova Georgieva                          

4.7.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
Заместник-кмет на Столична община

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 
                  
 

                                               
 
Изготвил чрез АИССО, 
Десислава Темелкова, Директор на д-я „Спорт и младежки дейности“ 
 
 
  
 



 
 
 
 
 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023  година 

За финансиране на проекти във връзка с обявена сесия за 2023 г. по Програма 
„София-град на младите и активните“ в изпълнение на Стратегия за младите хора на 
Столична община. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, и в изпълнение на Решение № 787 по Протокол № 25 от 
8.12.2016 г. и Решение № 290 по протокол № 75 от 27.04.2023 г. на Столичен общински 
съвет  

 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  
 

1. Одобрява за финансиране 21 /двадесет и един/ проекта на организации, 
районни администрации, училища по Програма „София-град на младите 
и активните“ с общ бюджет в размер на 110 675 лева /сто и десет хиляди 
шестстотин седемдесет и пет/ лева, съгласно Приложение Одобрени 
проекти/. 

2. Оставащите средства в размер на 39 325 лева от Програма „София-град 
на младите и активните“ да бъдат насочени в дейност 714 „Спортни бази 
за спорт за всички“, Годишен календарен план на дирекция „Спорт и 
младежки дейности“ за организиране и провеждане на младежки 
кампании и спортни дейности. 

 
3. Финансиране, контрол и мониторинг по изпълнените на проектите се 

възлага на заместник-кмета на Столична община, Направление 
„Култура, образование, спорт и младежки дейности“. 

 
4. Възлага на заместник-кмета на Столична община, Направление 

„Култура, образование, спорт и младежки дейности“ да представи  
Доклад до Столичен общински съвет за изпълнение на дейностите по 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg. 



Програма «София-град на младите и активните», не по-късно от 
31.01.2024 г. 

 

 

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено 
на __________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  
и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет:  

 [име, фамилия] 

 

 

[Само за предложенията по чл. 68, ал. 1 и 2 с вносител кмета на СО, както и в случаите по 
чл. 68, ал. 4.] 

 

 

 

 

 

 

 

 

Юрист от  
Администрацията на СО:  

 [име, фамилия, длъжност] 

 

 

 

 

 

 

 


